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Mieszkańcy Sławkowa świętowali 
sto pierwszą rocznicę odzyskania 

przez Polskę niepodległości.
Uroczystości rozpoczęły się w piątek 

8  listopada w  Zespole Szkół im. Jana 
Pawła II występem orkiestry dętej OSP 
w  Sławkowie, przygotowaną przez 
uczniów inscenizacją słowno-muzyczną, 
występem zespołu „Art” i chóru Canta-
mus Domino.

W poniedziałek 11 listopada po mszy 
w parafialnym kościele delegacje i miesz-
kańcy przeszli pod Krzyż Wolności, gdzie 
złożone zostały wiązanki kwiatów.

red

Narodowe Święto 
Niepodległości
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Na zewnętrznej ścianie Ratusza i budynku przy Młyńskiej 
14a pojawiły się kapsuły z automatycznymi defibrylato-

rami. Do obsługiwania urządzeń nie trzeba mieć żadnego 
przeszkolenia. Po otwarciu skrzynki o kolejnych, koniecz-
nych do wykonania czynnościach informują komunikaty 
głosowe.

Po podpięciu urządzenie analizuje rytm pracy serca poszkodo-
wanego i samo podejmuje decyzję o tym, czy konieczna jest de-
fibrylacja. Jeśli tak, generuje odpowiednie impulsy elektryczne.

– Dołączyliśmy tym samym do grona miast, które chcą rozwijać 
ideę powszechnej dostępności do automatycznych defibrylato-
rów zewnętrznych. O tym, że w przypadku zatrzymania akcji 
serca liczy się każda sekunda, nie trzeba nikogo przekonywać. 
Dzięki tym urządzeniom pomóc będzie mógł każdy, kto jest 
świadkiem tego typu sytuacji – mówi burmistrz Sławkowa Rafał 
Adamczyk.

Lokalizacja na bocznej ścianie Ratusza pozwala objąć zasię-
giem oddziaływania urządzenia miejski rynek, który jest miej-
scem chętnie uczęszczanym przez mieszkańców i turystów. 
Druga z lokalizacji – frontowa elewacja Sławkowskiego Centrum 
Aktywności Lokalnej przy Młyńskiej 14a znajduje się o krok 
od Miejskiego Ośrodka Kultury, szkolnego kompleksu sporto-
wego, boiska i ścieżki rowerowej.

Zakup i montaż dwóch specjalnych, podgrzewanych skrzynek 
na urządzenia z systemem alarmowym wartych ponad 5 tys. 
zł jest sfinansowany z prywatnych środków radnych Rady Miej-
skiej i pracowników Urzędu Miasta w Sławkowie oraz z fundu-
szy miasta.

UM Sławków

Urządzenia na wagę życia

Kolejne ofiary feralnego skrzyżowania

W sobotę 2 listopada na skrzyżowaniu drogi krajowej 
nr 94 i powiatowej ulicy Okradzionowskiej w Sławkowie 

doszło do tragicznego wypadku drogowego, w którym życie 
straciły dwie osoby.

Do wypadku doszło wczesnym popołudniem. – O godzinie 
14.19 zostaliśmy zadysponowani do wypadku komunikacyjne-
go dwóch samochodów. Do zderzenia pomiędzy BMW a toyotą 
yaris doszło na prawym pasie w kierunku Olkusza. Pomimo 
podjętych czynności medycznych w wypadku życie straciły dwie 
osoby. Dwie kolejne, w tym dziecko, przetransportowane zostały 
do szpitala – informuje dowódca sekcji OSP Sławków Piotr Szwerc.

Drogą krajową nr 94 zarządza Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad. Miejsce, w którym krzyżuje się ona z powiatową 
ulicą Okradzionowską cieszy się złą sławą. Główną tego przyczy-
ną jest notoryczne łamanie przez pojazdy poruszające się drogą 
krajową obowiązującego tu ograniczenia prędkości. Od 2017 roku 
w rejonie skrzyżowania życie straciły już trzy osoby.

– Już w lipcu alarmowaliśmy Generalną Dyrekcję Dróg Krajo-
wych i Autostrad, że istnieje potrzeba podjęcia pilnych działań 
poprawiających bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu, że docho-
dzi tam do dużej liczby zdarzeń drogowych. Rozwiązaniem, które 
sugerowaliśmy wówczas zarządcy drogi, w ślad za wnioskiem 
radnych klubu „Z pasją dla Sławkowa”, było postawienie w tym 
miejscu fotoradarów, które zmuszałyby kierowców do zdjęcia 

nogi z gazu. Niezależnie od tego, iż jako gmina nie mamy żadnego 
wpływu na sprawy związane z zarządzaniem tą drogą, poprosi-
liśmy również policję o częstsze kontrole prędkości w tym rejonie 
– mówi burmistrz Sławkowa Rafał Adamczyk.

Po tragicznym wypadku w poniedziałek 4 listopada burmistrz 
Sławkowa po raz drugi zwrócił się do katowickiego oddziału 
GDDKiA z żądaniem natychmiastowego wprowadzenia roz-
wiązań poprawiających bezpieczeństwo kierowców i pieszych 
w rejonie feralnego skrzyżowania. – Biorąc pod uwagę aktualną 
sytuację uważam, że poza rozwiązaniem polegającym na usta-
wieniu fotoradarów, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad powinna rozważyć jeszcze inne wyjścia z sytuacji, aż po za-
mknięcie na stałe niebezpiecznego skrzyżowania – podkreśla 
burmistrz Sławkowa.

Krzysztof Kozieł

fot.: OSP Sławków
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Ważne zmiany w systemie zbiórki odpadów

Od kilku już miesięcy w Sławkowie 
prowadzone są  prace związane 

ze zmianą systemu odbioru i zagospo-
darowania odpadów komunalnych. 
Mają one na celu wypracowanie mode-
lu, który z jednej strony ma pozwolić 
na podniesienie efektywności gospo-
darki odpadami w Sławkowie, a z dru-
giej strony dostosować go do nowych 
regulacji prawnych w tym zakresie. 
Zmiany w sławkowskim systemie gospo-
darki odpadami wynikają w znaczącej 
mierze z  wejścia w  życie 6  września 
zmian w ustawie o odpadach, wprowa-
dzonych przez polski parlament. Jedną 
ze zmian jest wprowadzenie zróżnico-
wania stawek opłat za odpady posegre-
gowane i niesegregowane. Osoby, któ-
re nie segregują śmieci zapłacą nawet 
cztery razy więcej niż te, które to robią. 
Zgodnie z  ustawą, jeżeli właściciele 
nieruchomości nie będą selektywnie 
zbierać odpadów, to firmy odbierające 
odpady przyjmą je jako niesegregowane 
(zmieszane) i powiadomią o tym fakcie 
władze gminy, która będzie zobligo-
wana wymierzyć opłatę podwyższoną. 
Znowelizowane przepisy zaostrzają kary 
za gospodarowanie odpadami niezgod-
ne z przepisami, co również wymusza 
konieczność przebudowania systemu 
w Sławkowie.

Statystyczny Polak produkuje ponad 
300 kg  odpadów rocznie. W  Sławko-
wie ilość ta przekracza 400 kg. Urząd 
w Sławkowie od kilku już lat prowadzi 
zakrojone na szeroką skalę działania 
zmierzające z jednej strony do ograni-
czenia patologii w funkcjonowaniu sys-
temu odpadowego, a z drugiej do jego 
usprawnienia i uczynienia go jak naj-
bardziej przyjaznym dla mieszkańców. 
Obecnie na terenie miasta znajduje się 
126 stanowisk kontenerowych, do któ-
rych mieszkańcy mogą wyrzucać od-
pady. Obecny system nie jest jednak 
systemem w pełni szczelnym, wskutek 
czego dochodzi do podrzucania odpa-
dów przez mieszkańców sąsiednich 
gmin, wprowadzania do systemu odpa-
dów z nieruchomości niezamieszkałych 
(od przedsiębiorców), jak i nie zawsze 
pozwala na osiąganie satysfakcjonujące-
go poziomu segregacji odpadów i jakości 
tej segregacji.

Podczas sesji Rady Miejskiej 4 listopada 
radni przyjęli uchwałą nowy regulamin 
utrzymania czystości i porządku, które-

go głównym założeniem jest wprowadze-
nie na terenie Sławkowa indywidualne-
go systemu odbioru odpadów. Na terenie 
miasta już prawdopodobnie w I kwar-
tale 2020 roku zostaną zlikwidowane 
wszystkie ogólnodostępne stanowiska 
kontenerowe. Ostateczny termin wdro-
żenia nowego systemu będzie uzależ-
niony od przebiegu i daty zakończenia 
nowego postępowania przetargowego 
na odbiór i zagospodarowanie odpada-
mi. Obecnie działający w Sławkowie sys-
tem zbiorczego gromadzenia odpadów 
w  obrębie stanowisk kontenerowych 
zostanie przekształcony w system indy-
widualny, w ramach którego mieszkańcy 
będą gromadzić odpady do pojemników 
znajdujących się na terenie poszczegól-
nych nieruchomości. W ramach umowy 
na  odbiór i  zagospodarowanie odpa-
dów każda nieruchomość w zabudowie 
jednorodzinnej zostanie wyposażona 
w pojemnik na zmieszane odpady ko-
munalne, jak i worki do selekcji. Wiel-
kość pojemników będzie dostosowana 
do liczby mieszkańców w danym budyn-
ku. Przykładowo dla budynku gdzie za-
mieszkują 3 osoby będzie to pojemnik 
120 litrów, dla budynku gdzie mieszka 
od  4  do  6  osób pojemnik będzie miał 
wielkość 240 litrów.

Z terenu nieruchomości w zabudowie 
jednorodzinnej odbiór zmieszanych od-
padów komunalnych odbywać będzie się 
co 2 tygodnie, odpadów segregowanych 
raz na miesiąc. W zabudowie wieloro-
dzinnej dostosowany będzie do realnych 
potrzeb mieszkańców, ale nie rzadziej 
niż raz w tygodniu. W sezonie wiosenno-
-letnim częstotliwość odbioru bioodpa-
dów następować będzie co 2 tygodnie.

Podobny obowiązek będzie ciążył 
na zarządcach wspólnot i spółdzielni 
mieszkaniowych, którzy przepisami 
prawa krajowego są zobligowani do bu-
dowy i utrzymania miejsc gromadze-
nia odpadów przeznaczonych dla na-
jemców czy właścicieli poszczególnych 
lokali. Wskazanym jest, aby wspólnoty 
i spółdzielnie mieszkaniowe wydzieli-
ły na swoim terenie miejsca, w których 
wybudują specjalne, najlepiej zamyka-
ne boksy, gdzie w określonych pojem-
nikach mieszkańcy będą gromadzić 
odpady. Pozwoli to  na  ograniczenie 
zjawiska podrzucania odpadów, usku-
teczni segregację, jak i poprawi estetykę 
otoczenia.

Gmina za pośrednictwem podmiotu od-
bierającego odpady wyłonionego w dro-
dze przetargu zapewni wszystkim dosta-
wę pojemników na zmieszane odpady 
komunalne. Na wspólnocie (spółdzielni 
mieszkaniowej) zgodnie z znowelizowa-
nymi przepisami będzie ciążył obowią-
zek wyposażenia miejsc gromadzenia 
odpadów w pojemniki do selektywnej 
zbiórki odpadów (co najmniej frakcje: 
pojemnik niebieski – papier, pojemnik 
zielony – szkło, pojemnik żółty – plastik 
i metale oraz opakowania wielomateria-
łowe, pojemnik brązowy – odpady BIO). 
Nieruchomości w zabudowie jednoro-
dzinnej będą wyposażone, tak jak to od-
bywa się obecnie, w worki do segregacji.

Rozszerzona będzie formuła usług 
świadczonych przez GPZON, który 
po wprowadzeniu zmiany systemu sta-
nie się Gminnym Punktem Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(GPSZOK), gdzie będzie można również 
przekazać odpady zbierane selektyw-
nie (frakcje PMTS), ale i także odpady 
wielkogabarytowe. Godziny otwarcia 
GPSZOK-u również zostaną zmienione, 
tak aby był on dostępny dla wszystkich 
mieszkańców, także tych pracujących 
w innych miastach, czy do późnych go-
dzin popołudniowych czy wieczornych. 
Odpady wielkogabarytowe będą odbie-
rane bezpośrednio spod posesji.

Nie zmieni się sposób ponoszenia opłat 
za odpady. Właściciele nieruchomości 
nadal będą wnosić opłatę na rzecz gmi-
ny na podstawie składanych deklaracji. 
Nadal opłata będzie uiszczana co mie-
siąc, a jej wysokość uzależniona będzie 
od liczby mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość.

Ponadto nowy system gospodarowania 
odpadami komunalnymi w Sławkowie 
nadal będzie obejmował nieruchomo-
ści niezamieszkałe (np. zakłady pracy, 
szkoły, nieruchomości o  charakterze 
handlowo-usługowo-produkcyjnym 
itp.), których właściciele zobowiązani 
są  do  uiszczania opłaty w  zależności 
od wielkości zamówionego pojemnika 
na  odpady komunalne oraz ustalonej 
w  regulaminie utrzymania czystości 
i porządku częstotliwości odbioru.

Na stronie internetowej urzędu miasta 
www.slawkow.pl znajduje się materiał 
filmowy, informujący o zasadach segre-
gacji odpadów.

Maksym Pięta
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Wyraźnie widać już efekty prac 
związanych z  termomoderni-

zacją Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Sławkowie. Sporo dzieje się zarówno 
w samym budynku, jak i w jego oto-
czeniu.

Nowego blasku nabiera sama bryła 
ośrodka. Kończy się wymiana pokrycia 
dachowego i prace związane z remontem 
elewacji. W jej wschodniej i południowej 
części są już nowe, zewnętrzne schody. 
W miejscu, w którym powstanie plenero-
wa scena z widownią robotnicy położyli 
już kostkę brukową.

We  wnętrzu obiektu zakończył się 
montaż central wentylacyjnych i więk-
szości kanałów wentylacji mecha-
nicznej. W części pomieszczeń jest już 

Trwają prace w MOK nowe, ekologiczne oświetlenie ledowe 
i ewakuacyjne. Zainstalowane są piece 
centralnego ogrzewania i gazowe wraz 
z osprzętem. Na klatkach schodowych 
zamontowane są  klapy oddymiające. 
W większości pomieszczeń trwają prace 
malarskie i wykończeniowe.

Termomodernizacja Miejskiego Ośrod-
ka w Sławkowie odbywa się dzięki po-
zyskaniu przez miasto ponad 2,8 mln 
zł z Unii Europejskiej. Całość inwestycji 
warta jest ponad 4,8 mln zł.

To jednak nie wszystko. – Dzięki wła-
snym środkom prowadzimy w budynku 
dodatkowe prace. Trwa wymiana więk-
szości drzwi wewnętrznych. Rozpoczął 
się pierwszy etap adaptacji akustycz-
nej sali widowiskowej, gdzie ułożone 
są  już nowe instalacje informatyczne 
i teletechniczne. W związku z wymia-
ną głównego oświetlenia sali, która jest 

Utrzymanie dróg powiatowych w Sławkowie

Od  8  października biegnące przez 
Sławków drogi powiatowe utrzy-

mywane są przez starostwo. Dotyczy 
to zarówno remontów, jak i zimowego 
utrzymania dróg.

Podajemy pełen wykaz dróg powiato-
wych biegnących przez Sławków:
•	ul. Chwaliboskie – droga główna na od-

cinku od połączenia z ulicą Fabryczną 
na wysokości skrzyżowania z ul. Staro-
wiejską (Gmina Bolesław) do skrzyżowa-
nia z ul. Okradzionowską, a także frag-
ment drogi od numeru 22 do numeru 24,

•	ul. Fabryczna – cała droga od skrzyżo-
wania z ul. Olkuską do połączenia z ul. 
Chwaliboskie na wysokości skrzyżowa-
nia z ul. Starowiejską (Gmina Bolesław),

•	ul. Olkuska – cała droga na  odcinku 
od skrzyżowania z ul. Legionów Polskich 
do  granic administracyjnych Gminy 
Sławków i Gminy Bolesław,

•	ul. Walcownia – droga główna od skrzy-
żowania z ul. Olkuską do granic admi-
nistracyjnych Gminy Sławków i Gminy 
Bukowno (z wyłączeniem ulic bocznych),

•	ul. Józefa Piłsudskiego – cała droga 
od  skrzyżowania z  ul. Legionów Pol-
skich do skrzyżowania z ul. Obrońców 
Westerplatte,

•	ul. Okradzionowska – na  odcinku 
od  skrzyżowania z  ul. Piłsudskiego 
do  skrzyżowania z  Drogą Krajową 
94 oraz od tego skrzyżowania do gra-
nic administracyjnych Gminy Sławków 
i Gminy Dąbrowa Górnicza w dzielnicy 
Okradzionów,

•	ul. Wrocławska – droga główna na od-
cinku od skrzyżowania z ul. Obrońców 
Westerplatte do skrzyżowania z ul. Koł-
daczka (w okolicy sklepu spożywczego),

•	ul. Obrońców Westerplatte – cała droga 
od skrzyżowania z ul. Kolejową do skrzy-
żowania z ul. Wrocławską, 

•	ul. Kołdaczka – cała droga od  zjazdu 
z głównej ul. Wrocławskiej w okolicy 
sklepu spożywczego do przejazdu kole-
jowego przy ul. Hrubieszowskiej,

•	ul. Kolejowa – cała droga od skrzyżowa-
nia z ul. Kołdaczka do skrzyżowania z ul. 
Obrońców Westerplatte,

•	ul. Hrubieszowska – droga główna 
od  przejazdu kolejowego do  ul. Niwa 
przed „kanionem” (z wyłączeniem ulic 
bocznych),

•	ul. Niwa – droga główna od końca ul. 
Hrubieszowskiej przed „kanionem” 
do skrzyżowania z ul. Burki (z wyłącze-
niem ulic bocznych),

•	ul. Groniec – droga główna od skrzyżo-
wania z ul. Burki do granic administra-
cyjnych Gminy Sławków i Gminy Dąbro-
wa Górnicza wraz z odcinkiem drogi 
od skrzyżowania na Grońcu do terenów 
spółki Euroterminal (z wyłączeniem ulic 
bocznych).
Przypominamy, że  wszelkie sprawy 

związane ze stanem nawierzchni, ewen-
tualnymi uszkodzeniami pojazdów i zimo-
wym utrzymaniem wyżej wymienionych 
odcinków ulic zgłaszać należy do Powiato-
wego Zarządu Dróg w Będzinie z siedzibą 
w Rogoźniku, ul. Węgroda 59, 42-582 Ro-
goźnik, numery telefonów: 32 287 75 19, 
32 287 78 72, fax: 32 287 78 85, adres e-mail: 
sekretariatpzd@pzdbedzin.pl.

UM Sławków

częścią projektu termomodernizacji, de-
montujemy i wymieniamy stare, zużyte 
wyposażenie. Zaplanowana jest też reno-
wacja parkietu sali baletowej – opowiada 
dyrektor MOK Michał Kluczewski.

Zakończenie prac przewidziane jest 
na I kwartał 2020 roku.

Krzysztof Kozieł
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Lada chwila rozpoczną się prace 
związane z remontem budynku mu-

zeum przy Rynku. Wykonawcy przeka-
zany został plac budowy.

Dzięki pozyskaniu przez samorząd 
środków w ramach Zagłębiowskiego Par-
ku Linearnego, po wielu latach zastoju 
rozpocznie się tam remont. Na podda-
szu powstanie centrum edukacji ekolo-
gicznej. Prace obejmą między innymi 
wzmocnienie konstrukcji budynku oraz 

Rozpoczyna się remont budynku 
Działu Kultury Dawnej

wymianę poszycia dachowego. Projekt 
współfinansowany jest przez Unię Eu-
ropejską. Koszt inwestycji przekroczy 
2,5 mln zł.

Na  poddaszu Działu Kultury Daw-
nej powstaną nowoczesne pracownie 
warsztatowe, wyposażone w  sprzęt 
multimedialny. Będą one służyć nie tyl-
ko działalności edukacyjnej w zakresie 
środowiska przyrodniczego, ale także 
pozwolą na rozszerzenie oferty kultural-

Warta ponad 20 mln zł inwestycja 
realizowana będzie niedługo 

w Sławkowie. Firma Matserwis, trzeci 
co do wielkości producent mat zbroje-
niowych w Polsce, powiększa park ma-
szynowy do produkcji siatek, które tra-
fią do największych firm budowlanych 
w kraju i za granicą.

Mieszczące się przy ulicy Fabrycznej 
w Sławkowie przedsiębiorstwo zatrudnia 

Ambitne plany firmy ze Sławkowa
stu pracowników i produkuje rocznie po-
nad 40 tys. ton wyrobów stalowych. Poło-
wa z nich trafia na rynek krajowy, a reszta 
między innymi do Francji, Niemiec i Skan-
dynawii. – Planowana inwestycja to natu-
ralny, kolejny etap rozwoju firmy, ale też 
potężne logistyczne wyzwanie. Na świe-
cie aktualnie jest tylko około trzydziestu 
urządzeń tego typu – podkreśla prezes 
Matserwisu Julian Beldzik. O rozmiarach 

W ostatnim czasie w Sławkowie po-
jawiło się kolejne kilkadziesiąt 

nowych sadzonek roślin, spełniających 
europejskie standardy doboru materia-
łu szkółkarskiego do nasadzeń.

Większość z nich to drzewa rodzimych 
gatunków – lipa, jesion wyniosły, czy grab. 
Nowy jesion wyniosły, o wysokości prawie 
8 metrów pojawił się przy kapliczce Męki 
Pańskiej, gdzie zastąpił swojego poprzed-
nika. U zbiegu ulic Borowej i Brzozowej, 
gdzie kilka miesięcy temu, dzięki duże-
mu zaangażowaniu mieszkańców i przy 
wsparciu urzędu miasta powstał skwer 
zieleni, nasadzono ponad 20 drzew z ga-
tunków lipa i grab. Kilkadziesiąt drzew 
z  gatunków jesion i  robinia akacjowa 
powróciło po prawie 30 latach na skwer 
przy kapliczce św. Rozalii przy ulicy Wro-
cławskiej. Uzupełniono także nasadzenia 
na osiedlu PCK przy miejskim przedszkolu 
i na placu zabaw.

Urząd miasta zmieniając kilka lat temu 
politykę związaną z kształtowaniem prze-

Kolejne nasadzenia strzeni miejskiej, a nade wszystko tere-
nów zielonych, postawił w dużej mierze 
na wprowadzanie nowych nasadzeń ziele-
ni. Zieleń w mieście, poprzez odpowiedni 
dobór gatunków, jej struktury czy prze-
strzennego rozmieszczenia jest obecnie 
kształtowana w taki sposób, aby spełniała 
wiele zadań, nie tylko produkowała tlen, 
ale i także wychwytywała z powietrza za-
nieczyszczenia, ograniczała hałas, ogra-
niczała spływ wód powierzchniowych, 
poprawiała estetykę, czy na końcu stano-
wiła miejsce odpoczynku i przyczyniała 
się do wzrostu bioróżnorodności.

Jeszcze kilka lat temu niektórzy dziwili 
się, że wycinane są stare drzewa – nie-
stety był to efekt wieloletnich zaniedbań 
związanych z utrzymaniem drzewostanu 
w mieście. Usunięto jednak tylko te drze-
wa, które zagrażały bezpieczeństwu 
publicznemu lub stwarzały zagrożenie 
w ruchu pieszym czy pojazdów. Dzięki 
determinacji urzędników, jak i  temu, 
że działania te realizowane są w sposób 
systematyczny, wiele drzew udało się 
uratować. Prace pielęgnacyjne obecnie 
są  już prowadzone na  bieżąco, dzięki 

czemu z pewnością poprawiamy stan fi-
tosanitarny drzew. W kilku przypadkach 
poprzez odpowiednie ukształtowanie ko-
rony drzew czy wykonanie specjalistycz-
nych wiązań elastycznych poprawiliśmy 
statykę drzew i uchroniono je przed wy-
cinką, wydłużając ich życie z pewnością 
o kolejne długie lata. Na miejsce usuwa-
nych drzew wprowadzane są nowe nasa-
dzenia, praktycznie zawsze tych samych 
gatunków. Dzięki realizowanemu od 4 lat 
programowi wprowadzania nowych na-
sadzeń zieleni, w Sławkowie pojawiło się 
już ponad 10 tysięcy nowych drzew i krze-
wów. W ostatnim czasie kolejne kilkadzie-
siąt pięknych sadzonek, spełniających już 
europejskie standardy doboru materiału 
szkółkarskiego do nasadzeń, pojawiło się 
w mieście.

Część z wykonywanych w mieście nasa-
dzeń jest realizowanych w ramach tzw. 
nasadzeń zastępczych. Wydanie zezwole-
nia na usunięcie drzew lub krzewów może 
być bowiem uzależnione od zastąpienia 
ich innymi drzewami lub krzewami, 
w liczbie nie mniejszej niż liczba usuwa-
nych drzew lub krzewów.

Maksym Pięta

nej ośrodka. Wyremontowane podwórko 
stanie się przyjazną przestrzenią do or-
ganizacji wielu wydarzeń kulturalnych. 
Planowany termin zakończenia prac 
to maj 2020 r.

Krzysztof Kozieł
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Z budynku urzędu miasta przy uli-
cy Łosińskiej zniknie wkrótce piec 

węglowy. Zastąpi go ogrzewanie gazo-
we. Na dachu pojawią się też panele 
fotowoltaiczne, dzięki którym do at-
mosfery rocznie trafiać ma o 18 ton 
dwutlenku węgla mniej.

To kolejna miejska inwestycja, która 
sprzyjać będzie ekologii. Instalacja pane-
li kosztować ma prawie 160 tys. zł. Ponad 
90 tys. zł z kolei wyniesie koszt wymiany 
pieca węglowego na dwa kotły gazowe. 
Urząd pozyskał na ten cel dofinansowa-
nie w kwocie ponad 218 tys. zł z Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Ekologiczna inwestycja 
w budynku urzędu

Rozstrzygnięte zostało już też postępo-
wanie przetargowe w zakresie zadania 
związanego z demontażem znajdującego 
się w budynku kotła węglowego i zastą-
pieniem go dwoma piecami gazowymi. 

Roczne oszczędności związane z sa-
mym tylko uruchomieniem paneli sza-
cowane są na około 20 tys. zł. – Stawia-
my na  nowoczesne inwestycje, które 
jak najmniej obciążać będą środowisko 
i generować jak najniższe koszty. Wspo-
mnieć można w tym miejscu chociażby 
o prowadzonej właśnie termomoderni-
zacji Miejskiego Ośrodka Kultury, gdzie 
również zmieniamy ogrzewanie z nie-

Grupa Integracyjna Razem Łatwiej 
4  października uczestniczyła 

w IX Zawodach Sportowo Rekreacyj-
nych Osób Niepełnosprawnych w Dą-
browie Górniczej, której organizato-
rem było Stowarzyszenie "NEURON".

Integracja na sportowo
Zawodnicy rywalizowali w  wielu 

konkurencjach indywidualnych, wśród 
których znalazły się konkurencje zręcz-
nościowe, szybkościowe, siłowe, wyści-
gi na  wózkach oraz turnieju halowej 
piłki nożnej. Miło nam poinformować, 

efektywnego pieca węglowego na gazo-
we i montujemy panele fotowoltaiczne. 
Przy każdej nowej inwestycji bierzemy 
pod uwagę efektywność ekologiczną. 
Troska o  środowisko w  dzisiejszych 
czasach jest absolutnym priorytetem – 
podkreśla burmistrz Sławkowa Rafał 
Adamczyk.

Krzysztof Kozieł

inwestycji świadczy chociażby to, że przewiezienie maszyny 
ze Szwajcarii do Sławkowa wymagać będzie użycia aż 21 tirów. 
Matserwis będzie drugim w Polsce przedsiębiorstwem posiada-
jącym tego typu sprzęt.

Planowany termin uruchomienia nowej linii produkcyjnej 
to druga połowa przyszłego roku. Firma wybuduje też nowo-
czesną halę produkcyjną, w której znajdzie się park maszynowy 
do wytwarzania półproduktu.

– W związku ze wzrostem produkcji będziemy chcieli także 
zwiększyć zatrudnienie. Będzie to dodatkowa korzyść dla lo-
kalnej społeczności – mówi Bartłomiej Prychodko, dyrektor 
do spraw administracyjno-prawnych Matserwisu. Jeśli wszystko 
pójdzie zgodnie z planem, produkcja ruszy w okolicach sierpnia 

przyszłego roku. Do końca 2020 roku osiągnąć ma docelowy pułap 
2 tys. ton w skali miesiąca.

Mający swoją siedzibę w Sławkowie Matserwis jest sukcesorem 
znanych sławkowskich Zakładów Wyrobów Metalowych, które-
go początki sięgają 1868 roku. Spółka wytwarza drut i wyroby 
z drutu do zbrojenia betonu, używanego w branży budowlanej. 
Od 2011 roku, w ciągu zaledwie siedmiu lat, produkcja firmy 
wzrosła z 18,5 tys. do prawie 47 tys. ton. W 2018 roku Matserwis 
otrzymał tytuł „Gazeli Biznesu”, przyznawany najdynamiczniej 
rozwijającym się przedsiębiorstwom w kraju przez czasopismo 
Puls Biznesu. W kwietniu 2018 roku firma uruchomiła swój od-
dział w Katowicach.

Krzysztof Kozieł

fo
t.:
 M

O
K
 S
ła
w
kó

w

że w tych zawodach Katarzyna Adam-
czyk- Drożyńska, która reprezentowała 
Miejski Ośrodek Kultury zajęła I miejsce 
w torze przeszkód dla osób poruszają-
cych się na wózkach.

MOK Sławków



kurier sławkowski | nr 11 (322) listopad 2019�

8

Tegoroczne remonty w Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana 
Baranowskiego miały czytelniczo- sportowy charakter. 

Nowy wygląd otrzymała zarówno biblioteka szkolna, jak 
i salka korekcyjna.

Wypożyczalnia wzbogaciła się o nowe regały na książki, 
a czytelnia w nowe, kolorowe stoliki i krzesełka. Barwne, 
miękkie pufy stworzyły „Czytelnicze Zacisze”, które już stało 
się najchętniej użytkowanym miejscem w bibliotece. Można 
tam wygodnie przysiąść i w ciszy oddać się ulubionej lektu-
rze. Dzięki nowym regałom wnętrze wypożyczalni stało się 
bardziej przestronne. Znalazło się tam zatem miejsce na nowy 
„Kącik Małego Żaczka”, w którym najmłodsi mogą pobudzić 
swoją fantazję, malując i kolorując do woli, jak i ćwiczyć umysł 
podczas rozwiązywania różnorodnych łamigłówek.

Podłoga zyskała nową wykładzinę, a bezbarwne, zakurzo-
ne ściany biblioteki przybrały piękny, jasny kolor kwitnącej 
magnolii. Było to możliwe dzięki wielkiemu zaangażowaniu 
nieocenionych rodziców. Grzegorz Maciążek oraz Tomasz Wi-
śniewski, Mateusz Błasiak, Wojciech Błasiak, Łukasz Bratek, 
Marcin Knaś, Marcin Hofler, Paweł Purc, Paweł Kosno, Jakub 
Ziętek nie szczędzili sił oraz czasu wolnego, przenosząc groma-
dzony przez lata księgozbiór (a było co dźwigać!) i malując całe 
wnętrze. Jest teraz jasno i pachnąco, bo jak i pomieszczenie, 
tak i każda książka została poddana odnowie. Niezmordowane 
panie z obsługi odkurzały i czyściły każdy tom. To, że biblio-
teka szkolna zaczęła funkcjonować od początku roku szkolne-
go jest wyłączną zasługą tychże pań oraz nauczycieli, którzy 
niezmordowanie pół wakacji przenosili, ustawiali i układali 
cały biblioteczny księgozbiór. Dziękujemy im za to serdecznie. 
Gorące podziękowania należą się także Tadeuszowi Lesiowi, 
który okiem fachowca czuwał nad całością tych zmian.

Salka korekcyjna również przeszła wielką metamorfozę. Te-
raz to bogato wyposażona, prawdziwa sala do lekcji wycho-
wania fizycznego dla uczniów klas I-III, rewalidacji ruchowej, 
jak i zajęć dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 
W pięknie odmalowanym wnętrzu wygospodarowano miejsce 
na zaplecze, w którym przechowywany jest różnego rodzaju 
sprzęt do ćwiczeń. Wykorzystywane podczas zajęć dostępne 
tu: huśtawka sensoryczna, duże klocki i piłki gimnastyczne, 
tunele, skrzynia piankowa i inne przyrządy gimnastyczne 
korzystnie wpływają na wszechstronny rozwój dzieci zarówno 
fizyczny, jak i intelektualny. Ćwiczenia z wykorzystywaniem 
zgromadzonego w sali odpowiedniego sprzętu sportowego 
sprzyjają kształtowaniu dużej i małej motoryki oraz służą 
integracji sensorycznej. Dzięki tej „sprzętowej” różnorodności 
uczniowie wychodzą z zajęć, co prawda, zmachani okrutnie, 

Szkolne inwestycje

ale z uśmiechem szczęścia na twarzy (endorfiny górą!).
Można by rzec, że dwie sale to tak niedużo, ale liczy się prze-

cież wielkość tego, co te miejsca mogą oferować dzieciom, 
a wielkości biblioteki i sali, w której ruch pobudza umysł nie 
da się przecież nie docenić.

materiał SP nr 1 w Sławkowie

Z dniem 1 stycznia 2019 r. prawo użytkowania wieczy-
stego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe 

przekształciło się z mocy prawa w prawo własności.
Dotychczasowi użytkownicy wieczyści, będący właści-

cielami domów jednorodzinnych i samodzielnych lokali 
mieszkalnych, zobowiązani są do wnoszenia opłat za prze-

Komunikat Urzędu Miasta

fot.: SP nr 1 w Sławkowie

kształcenie przez okres 20 lat, w wysokości dotychczasowej 
opłaty za użytkowanie wieczyste.

Właściciel gruntu może w każdym czasie trwania obowiąz-
ku wnoszenia opłaty zgłosić burmistrzowi miasta na piśmie 
zamiar jej jednorazowego wniesienia w kwocie pozostającej 
do spłaty (tzw. opłata jednorazowa) i skorzystać z bonifikaty 
ustalonej uchwałą Rady Miejskiej w Sławkowie.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Referacie Gospo-
darki Przestrzennej Urzędu Miasta Sławków, ul. Łosińska 
1, pok. 11, nr tel: 32 293 15 52 wew. 248.

UM Sławków
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fot.: MBP w Sławkowie

Tegoroczna Noc Bibliotek upłynęła pod hasłem „Znajdźmy 
wspólny język”. Miejska Biblioteka Publiczna w Sławko-

wie zaprosiła czytelników do literackiej gry, w której trzeba 
było wykazać się logiką, spostrzegawczością i detektywi-
stycznymi umiejętnościami.

Jedno z pomieszczeń biblioteki zamieniło się w „pokój za-
gadek” znanego pisarza, pełen tajemnic, szyfrów, ukrytych 
wskazówek i mylnych tropów. Każdy z zespołów, który znalazł 
się w pokoju, musiał rozszyfrować wiele zadań, pod którymi 
były ukryte dalsze wskazówki oraz fragmenty hasła. Należało 
użyć lupy, aby odczytać bardzo małą czcionkę oraz latarki UV, 
by móc rozszyfrować główne hasło do wyjścia. Zadania, które 
grupy spotykały na swojej drodze były różnorodne. Uczestnicy 
musieli m.in. znaleźć w odpowiednim słowniku znaczenie 
słowa „deszyfrator”, dokończyć ciągi liczb, odczytać w lustrze 
i ustawić w odpowiedniej kolejności daty urodzin sławnych 
pisarzy. Zabawa odbywała się pod dużą presją czasu. Uczest-
nicy mieli 45 minut na rozwiązanie różnorodnych zagadek, 
łamanie szyfrów oraz otwieranie tajnych skrzynek. 

Po zakończonej zabawie w tajemniczym pokoju pisarza, gra-
cze entuzjastycznie korzystali z propozycji robienia pamiąt-
kowych zdjęć. W V ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek wzięło 
udział 5 grup, łącznie 30 osób. Dziękujemy za wspólną zabawę 
i już zapraszamy na kolejną edycję za rok!

MBP w Sławkowie

Pokój zagadek

„uDOSTĘPniacze”

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 od czerwca do paź-
dziernika brali udział – wspólnie uczniami ze stu szkół 

w Polsce – w ogólnopolskim konkursie „uDOSTĘPniacze”, 
organizowanym przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju. 

Realizowany projekt dotyczył podniesienia świadomości mło-
dych ludzi na temat potrzeb ludzi z niepełnosprawnościami. 
We wszystkich klasach 4 - 6 zostały przeprowadzone lekcje 
na temat dostępności, a siedmioosobowy zespół uczniów wy-
konał pracę konkursową, która została przesłana do organi-
zatora. Szkoła otrzymała nagrodę w tym konkursie w postaci 
sześciu warsztatów z dostępności, każdy po 45 minut, dla sze-
ściu klas, które to warsztaty były realizowane w piątek 8 li-
stopada przez profesjonalnych trenerów: Agnieszkę Majnusz 
i Krzysztofa Wostala. 

Warsztaty miały na celu przedstawienie młodym ludziom 
codzienności osób niepełnosprawnych. Uczestnicy mogli wy-
obrazić sobie, na jakie ograniczenia może natrafić osoba nie-
pełnosprawna. Krzysztof Wostal, który jest osobą niewidomą 
i słabosłyszącą, opowiedział dzieciom o tym, jak się porusza, 
jak jedzie każdego dnia do pracy, jak robi zakupy i posiłki. 
Zademonstrował pomocne aplikacje głosowe w swoim smartfo-
nie, np. lokalizujące miejsce pobytu, ulicę, rozpoznające przed-
mioty i kolory, a nawet nominały banknotów. Podczas każdego 
z warsztatów została wyświetlona prezentacja multimedialna 
oraz przeprowadzone ćwiczenia wcieleniowe. 

Uczniowie przedstawiali swoje pomysły, w jaki sposób poko-
nywać bariery, mogli wczuć się w rolę osoby niepełnosprawnej, 
wykorzystując pomocne rekwizyty: kule, laski osób niewido-
mych, słuchawki, opaski i doświadczyć różnych trudności, 
często niedostrzeganych przez osoby całkiem sprawne. Mieli 
również możliwość wczuć się w rolę przewodnika takich osób. 
Pracowali w grupie i w parach. Przekonali się, że nawet cza-
sowe ograniczenia w wyniku urazów, np. złamana ręka czy 
noga, bardzo utrudniają codzienne funkcjonowanie w świecie, 
który nie zawsze jest przyjazny dla osób z niepełnospraw-
nościami. Na podstawie własnych doświadczeń uczestnicy 
warsztatów uświadomili sobie, jak ważne jest wykazywać się 
empatią i móc liczyć na pomoc drugiego człowieka w każdej 
sytuacji. Dodatkowo poznali elementy języka migowego, np. 
jak można przywitać się z osobą niesłyszącą. Pomogła w tym 
Agnieszka Majnusz, która jest tłumaczem i przewodnikiem 
osób głuchoniewidomych. 

Zajęcia umożliwiły uczniom dostrzec problem, zrozumieć go, 
uwrażliwić młodych na drugiego człowieka i jego potrzeby. 
Na pewno na długo pozostaną w pamięci wszystkich dzieci.

Bożena Szymska

fot.: SP nr 1 w Sławkowie
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W sobotę 19 października sławkowska młodzież podczas 
finału swojego projektu „SŁAWni KOWale KULtury” 

realizowanego w sławkowskim MOK-u w ramach Ogólno-
polskiego Programu „Równać Szanse” zabrała mieszkań-
ców Sławkowa w niezwykłą, magiczną podróż po historii 
naszego miasta.

Wehikuł czasu przeniósł wszystkich do 1972 roku do pierw-
szych Dni Sławkowa, wtedy jeszcze – Dni Ziemi Olkuskiej, 
podczas których nasze miasto odwiedził Wiktor Zin. Widzowie 
mogli powrócić do dnia odkrycia ruin zamku biskupów kra-
kowskich. Nie zabrakło również PRL-owskich kolejek, codzien-
nego życia lokatorów bloków na PCK, spotkań mieszkańców 
w znanej wszystkim restauracji „Ratuszowa”, sławkowskich 
prywatek, imprez w Karczmie, walki o ponowne przyłącze-
nie Sławkowa do województwa śląskiego. A w to wszystko 
wpletliśmy historyczne fakty związane ze Sławkowem, dużą 
dawkę humoru, oryginalne dialogi i szczyptę wzruszających 
momentów.

Piętnaście miesięcy to rzekłby ktoś – dużo i mało czasu, aby 
przygotować musical. Ale on sam w sobie był ukoronowaniem 
naszego projektu, który składał się z wielu elementów arty-
stycznych. Od lipca 2018 roku młodzież brała udział w różnego 
rodzaju warsztatach i spotkaniach: warsztatach dotyczących 
promocji własnych działań, warsztatach dziennikarskich, ak-
torskich, tanecznych. Uczestnicy odwiedzili będzińską Cafe 
Jerozolima, przeprowadzili sondę uliczną na temat Sławkowa 
z mieszkańcami Krakowa, stworzyli własną wystawę foto-
graficzną i instalację artystyczną. Aby lepiej przygotować się 
do swoich ról, młodzież kilkukrotnie wzięła udział w spekta-
klach i musicalach, gdzie mogła podpatrzeć co jest składową 
każdego wystąpienia. Młodzi spotkali się także z uczestnikami 
Klubu Seniora i Koła Historycznego, aby dowiedzieć się od star-
szych od siebie mieszkańców miasta ciekawych informacji 
i faktów na temat życia w dawnym Sławkowie.

Młodzież odnalazła się nie tylko w roli aktorów, ale także 
w roli piosenkarzy i muzyków. Do udziału w musicalu SŁAWni 
KOWale KULtury zaprosili również zespół Banda Edwarda, 
którego muzycy zaaranżowali melodie na potrzeby przedsię-
wzięcia, młodzież wspierali również wokaliści w większości 
związani ze Studiem Efendi Clue.

„Lubię wracać tam…” W trakcie finału mieszkańcy mogli wypisać swoje senten-
cje i przesłania dla przyszłych pokoleń. Młodzież umieściła 
je w specjalnie przygotowanej kapsule czasu, która została 
zakopana następnego dnia pod Miejskim Ośrodkiem Kultury. 
Każdy z mieszkańców biorący udział w akcji otrzymał pamiąt-
kowy kubek i pocztówki prezentujące sławkowskie zabytki. 
Młodzież umieściła w kapsule czasu swoje listy, wspomnie-
nia z projektu oraz różnego rodzaju pamiątkowe przedmioty. 
W kapsule czasu umieszczone zostały również zdjęcia współ-
czesnego Sławkowa, najnowszy numer Kuriera Sławkowskiego, 
widokówki, mapa miasta, folder prezentujący zamek i sław-
kowskie zabytki.

Dziękujemy Zarządowi Ochotniczej Straży Pożarnej na czele 
z Prezesem Grzegorzem Nowakiem za udostępnienie budynku 
Ochotniczej Straży pożarnej na potrzeby wydarzenia i towa-
rzyszących mu prób oraz przygotowań. Wielkie podziękowania 
kierujemy w stronę pani Beaty Marczak za pomoc w organiza-
cji finału. Dziękujemy serdecznie wszystkim zaangażowanym 
w stworzenie musicalu: zespołowi Banda Edwarda w składzie: 
Janusz Cyzio – klawisze, Adam Cyzio – perkusja, Krzysztof 
Kużnik – gitara basowa, Jacek Żurek – gitara elektryczna, wo-
kalistom: Magdalenie Pędras, Justynie Bałuckiej, Zuzannie 
Piotrowskiej, Lenie Tambor, Julii Bigaj, Natalii Lewandowskiej, 
Karolinie Lewandowskiej, Mikołajowi Kozie.

Mamy wspaniałą młodzież, możemy być dumni, że w Sław-
kowie młodzi ludzie działają z taką pasją i zaangażowaniem. 
Stworzenie scenariusza, układów tanecznych, powiązanie 
historycznych faktów, ich dopasowanie i spójność w czasie, 
dobór piosenek, kostiumów, rekwizytów – to przygotowania 
wymagające ogromnego zaangażowania, pasji i cierpliwości.

Miejski Ośrodek Kultury w Sławkowie jest miejscem przy-
jaznym młodzieży. Od lutego 2016 roku realizujemy projekty 
Programu „Równać Szanse”. Projekt „SŁAWni KOWale KULtu-
ry” był szóstym projektem realizowanym przez naszą instytu-
cję. Niezależnie od faktu realizacji projektów w MOK-u dzia-
ła młodzieżowy wolontariat zrzeszający młodzież w wieku 
do 13 do 19 roku życia. Mamy nadzieję, że po obejrzeniu nasze-
go musicalu mieszkańcy Sławkowa mogą powiedzieć, że lubią 
wracać tam – myślami do 19 października 2019 r., do swoich 
wspomnień i do dawnego Sławkowa i do młodzieży, która stwo-
rzyła ten musical dla nich, dla siebie…

Monika Kaczmarzyk, koordynator projektu
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fot.: MOK Sławków
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18 października grupa integracyjna Razem Łatwiej MOK 
Sławków, dzięki uprzejmości Stowarzyszenia Familia 

w Czeladzi, odwiedziła Kopalnię Soli w Bochni. 
Nasi podopieczni mogli poznać wspaniałą historię kopalni. 

Warto wspomnieć, iż Kopalnia Soli Bochnia jest jednym z nie-
licznych miejsc w Polsce wpisanych na listę Światowego Dzie-
dzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO. To niezwykłej 
wagi wydarzenie miało miejsce 23 czerwca 2013 roku. Po inten-
sywnym zwiedzaniu, każdy mógł posilić się ciepłym posiłkiem, 
jak i również pozwiedzać jakże urokliwe miasto Bochnia.

MOK Sławków

Przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławko-
wie gościli 29 października w Miejskim Ośrodku Sportu 

i Rekreacji w Chełmku. Do udziału w Konwencie Domów 
Kultury i poprowadzeniu jednego z paneli dyskusyjnych 
zaprosiło sławkowski MOK Centrum Aktywności Lokalnej, 
które jest realizatorem programu Narodowego Centrum 
Kultury „Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne”.

W trakcie prelekcji „Miejski Ośrodek Kultury – miejsce przy-
jazne młodzieży – czyli jak młodzież odmieniła Sławków” 
przedstawione zostały sławkowskie doświadczenia i sukcesy 
w pracy z młodymi ludźmi. – Udowadnialiśmy tezę, że przy 
stworzeniu odpowiednich warunków sprzyjających samo-
realizacji, rozwojowi, a przy tym wspaniałej zabawie mło-
dzież może odnaleźć w społeczności lokalnej własne miejsce 
i co więcej – realizować własne projekty i pomysły. Dorośli 
muszą sprzyjać młodym ludziom i co najważniejsze nie bać 
się wzajemnej współpracy. W Sławkowie młodzież ma głos, 
ma wsparcie i przestrzeń do samorealizacji. Nie tylko dzięki 
udziałom w projektach, ale również dzięki lokalnemu środo-
wisku, które stworzyło młodym ludziom do tego odpowiednie 
warunki. Cieszymy się, że Miejski Ośrodek Kultury jest takim 

Ośrodek na konwencie w Chełmku

miejscem – podkreśla prowadząca prelekcję Monika Kacz-
marzyk, koordynator programu „Równać Szanse” i opiekun 
młodzieżowego wolontariatu zrzeszonego przy MOK, która 
wspólnie z dyrektorem Michałem Kluczewskim reprezento-
wała ośrodek na konferencji.

Krzysztof Kozieł/MOK Sławków

Z wizytą w Bochni

„Starość, proszę mi wierzyć, jest dobrą i przyjemną 
rzeczą…” – po 2500 lat odkąd wybrzmiały te słowa, 

możemy śmiało powiedzieć, że nie mylił się Konfucjusz, 
gdy je wygłosił.

Przekonać się można było o tym 16 października, podczas 
obchodów Europejskiego Dnia Seniora w bibliotece. Z tej okazji 
zostały zorganizowane warsztaty malarskie. Płócienne torby 
doskonale zastąpiły malarskie płótno rozciągnięte na szta-
lugach i stanowiły materiał na którym pracowali seniorzy. 
Uczestnicy warsztatów za pomocą mazaków do tkanin, nanosi-
li na swoje torby jeden z dwóch dostępnych wzorów. Symbolika 
rysunków nawiązywała do czytelnictwa i biblioteki. Seniorzy 
z zaangażowaniem i uśmiechem na twarzy malowali torby 
farbami akrylowymi i pastelami do tkanin, tworząc na nich 
oryginalne wzory.

Możliwość indywidualnego dobierania kolorystyki i techniki 
malarskiej sprawiła, że są one nie tylko piękne, ale i niepowta-

Dzień seniora w bibliotece

rzalne. Unikatowe, własnoręcznie ozdobione torby stały się 
wyjątkowym upominkiem dla seniorów. Serdecznie gratulu-
jemy wszystkim uczestnikom talentu i dziękujemy za udział 
w zajęciach.

Gabriela Pięta

fot.: MBP w Sławkowie

fot.: MOK Sławków

fot.: MOK Sławków
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Bielsko-Biała to urocze miasto poło-
żone u stóp Beskidów, łączące miej-

skie i górskie dobrodziejstwa w jedną 
spójną całość. Nie tylko malownicze 
usytuowanie, ale również ciekawa hi-
storia i architektura sprawiają, że jest 
to jedna z piękniejszych miejscowości 
w Polsce.

Dlatego też 17  października Koło Hi-
storyczne Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Sławkowie w kolejną już w tym roku 
kulturalnym eskapadę wybrało się do tej 
urokliwej miejscowości.

Podwójna nazwa sugeruje, iż Bielsko-
-Biała powstała w  wyniku połączenia 
dwóch odrębnych osad. I  faktycznie, 
miasto o tej nazwie funkcjonuje dopiero 
od 1951 roku. Smaczku dodaje fakt, że ma-
riaż zespolił miejscowości z odrębnych re-
gionów: śląskie Bielsko oraz małopolską 
Białą, oddzielone od siebie graniczną rze-
ką Białą. Aż do II wojny światowej cechą 
charakterystyczną zarówno Bielska, jak 
i Białej była wielonarodowość oraz wie-
lowyznaniowość. Obok siebie żyli Polacy, 
Niemcy, Czesi oraz Morawianie i każda 
z  tych nacji odcisnęła elementy swojej 
kultury w historii miasta.

Jako pierwszy zwiedzaliśmy „Dom 
Tkacza”. To wierna rekonstrukcja drew-

Koło historyczne w Bielsku-Białej
nianego budynku z połowy XVIII wieku 
(oryginalny spłonął w 1986 r.) typowego 
dla dawnej zabudowy przedmieść Bielska. 
Do początku XX w. mieszkali w nim tkacze 
wyrabiający na ręcznych krosnach słynne 
bielskie sukna. Wewnątrz zobaczyliśmy 
odtworzony warsztat i mieszkanie zamoż-
nego mistrza sukienniczego – starszego 
cechu, z przełomu XIX i XX wieku oraz 
ekspozycję strojów ludowych z okresu 
międzywojennego.

Następnie udaliśmy się do Zamku Książąt 
Sułkowskich. Usłyszeliśmy od przewodni-
ka, że zamek wzniesiony w XIV wieku 
przez Piastów cieszyńskich, z biegiem 
czasu był wielokrotnie rozbudowywany 
i  przekształcany przez kolejnych wła-
ścicieli. Modernizacja przeprowadzona 
przez Ludwika Sułkowskiego w połowie 
XIX wieku ostatecznie zatarła dawne ce-
chy stylowe budowli i nadała jej współ-
czesny, eklektyczny wygląd. Obecnie 
dawna książęca rezydencja jest główną 
siedzibą Muzeum Historycznego w Biel-
sku-Białej. Zwiedziliśmy wystawy stałe, 
które prezentują dzieje miasta i okolicy, 
od XIV w. po współczesność, ekspozycje 
dot. historii sztuki, a także wystawę po-
święconą historii fotografii. Naszą uwa-
gę zwróciły piękne wnętrza zamkowe, 

Stop przemocy – 
cz. II

Krzywdzenie dzieci przez wiele lat 
nie zostało przez opinię społecz-

ną rozpoznane jako społeczne zło 
i w związku z tym stanowiło ukryty 
problem społeczny.

Sytuacja taka nie jest specyficzna dla 
Polski – w  krajach Europy Środkowo-
-Wschodniej proces ujawniania problemu 
krzywdzenia dzieci rozpoczął się, podob-
nie jak w Polsce, w latach 90. W Stanach 
Zjednoczonych zainteresowanie środo-
wisk medycznych syndromem dziecka 
bitego, które bezpośrednio poprzedziło 
rozpoznanie problemu child abuse, mia-
ło miejsce dopiero w latach 60. ubiegłego 
wieku.

Istotną przyczyną trudności w  uzna-
niu kar fizycznych za społeczne zło jest 
związana z tym konieczność zakwestio-
nowania utrwalonego przez tradycję oraz 
sankcjonowanego przez normy obycza-

jowe i  prawne modelu egzekwowania 
praw rodzicielskich. Według nich "dobro 
dziecka" bazuje na fizycznym karceniu. 
Wiąże się z tym obawa o naruszenie relacji 
wewnątrz tradycyjnej rodziny opartych 
na  wartości posłuszeństwa. Co  więcej, 
przyznanie instytucjom państwowym, 
czy społecznym, uprawnień do ochrony 
praw dziecka w rodzinie – co jest nieunik-
nioną konsekwencją dostrzeżenia proble-
mu ich naruszania – stawia przeciętnego 
obywatela przed budzącą poczucie zagro-
żenia możliwością obserwacji jego życia 
rodzinnego.

W literaturze przedmiotu wskazuje się 
na cztery kategorie krzywdzenia dzieci:

Przemoc fizyczna to wszelkiego rodza-
ju działania wobec dziecka powodujące 
nieprzypadkowe urazy (stłuczenia, zła-
mania, zasinienia itp.).

Seksualne wykorzystanie dzieci to każde 
zachowanie osoby dorosłej, silniejszej i/
lub starszej, które prowadzi do seksualne-
go zaspokojenia kosztem dziecka. W tym 
rozumieniu nadużycia seksualne obej-
mują zachowania ekshibicjonistyczne, 

uwodzenie, świadome czynienie z dziec-
ka świadka aktów płciowych, zachęcanie 
do rozbierania się czy oglądania porno-
grafii.

Przemoc emocjonalna to rozmyślne, nie 
zawierające aktów przemocy fizycznej za-
chowania dorosłych wobec dzieci, które 
powodują znaczące obniżenie możliwo-
ści prawidłowego rozwoju dziecka, w tym 
zaburzenia osobowości, niskie poczucie 
własnej wartości, stany nerwicowe i lę-
kowe. Do kategorii tego typu zachowań 
zaliczyć można m.in. wyzwiska, groźby, 
szantaż, straszenie, emocjonalne odrzuce-
nie, nadmierne wymagania nieadekwatne 
do wieku i możliwości psychofizycznych 
dziecka.

Zaniedbywanie dziecka to niezaspokoje-
nie jego podstawowych potrzeb zarówno 
fizycznych (właściwe odżywianie, ubie-
ranie, ochrona zdrowia, edukacja), jak 
i psychicznych (poczucie bezpieczeństwa, 
miłość rodzicielska, troska).

MOPS Sławków
źródło: Ogólnopolskie Pogotowie dla 

Ofiar Przemocy w Rodzinie "Niebieska 
Linia" (www.niebieskalinia.pl)

zwłaszcza salony: muzyczny (XVIII wiek) 
i mieszczański (pol. XIX wieku).

Na koniec pojechaliśmy kolejką linową 
na górę Szyndzielnię. Przeszklone, nowo-
czesne gondole umożliwiały nam podzi-
wianie Beskidów i wspaniałej panoramy 
miasta.

Niestety, jeden dzień, to  zbyt krótko, 
żeby wszystko zobaczyć i w pełni poznać 
historię i tradycje Bielska Białej. Myślę, 
że wrócimy tu jeszcze nie raz.

Barbara Noryńska, opiekun grupy

fot.: MOK Sławków
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Już minęło 101 lat od czasu, kiedy nasza Ojczyzna odzyskała 
wolność i niepodległość po 123 latach niewoli. W piątek 

8 listopada w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie 
z radością świętowaliśmy rocznicę tego wydarzenia. To wła-
śnie 101 lat temu spełniły się sny i marzenia o wolności. 

Państwo polskie narodziło się na nowo. Powstało z niebytu 
nie tylko na polach bitew, ale również w codziennych zmaga-
niach narodu o zachowanie tożsamości, kultury, ducha i religii, 
wielkiej tradycji narodowej i chrześcijańskiej, z której wyrosło.

Nasze pokolenie, które otrzymało w darze wolną ojczyznę, 
tworzy ją i kształtuje jako jedną z najwyższych wartości, jako 
wielkie zbiorowe zadanie. Dlatego dla społeczności szkolnej 
tak ważna jest ta uroczystość. Obchodzimy ją zawsze wspól-
nie z władzami miasta i mieszkańcami Sławkowa. Uroczystość 
uświetniło przemówienie Rafała Adamczyka Burmistrza Miasta 
Sławkowa oraz dyrektor Zespołu Szkół Sylwii Zięby.

Część artystyczna przebiegała w bardzo podniosłym stylu. 
Piękno słowa i choreografii zostanie dopełnione przez oprawę 
muzyczną, którą przygotowała Małgorzata Kostka, usłyszeliśmy 
również uczniów Zespołu Szkół, którzy przygotowali patriotycz-
ne widowisko pod opieką Katarzyny Nowak. Zaprezentował się 
także nasz zespół taneczny „Art” przygotowany, jak zawsze, 
przez Martę Rus.

„Polsko, Ty zawsze wiernych miałaś synów!…”
Dopełnieniem artystycznych wrażeń był występ orkiestry 

dętej OSP w Sławkowie pod kierownictwem Ireneusza Dustera 
oraz koncert chóru „Cantamus Domino” pod dyrekcją Małgorza-
ty Kostki. Mamy nadzieję, że wspólne przeżywanie obchodów, 
pokazało jak silna jest patriotyczna więź wśród mieszkańców 
Sławkowa.

ZS w Sławkowie

fot.: Jolanta Rosa/ZS Sławków

Uczeń szóstej klasy Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana 
Baranowskiego w Sławkowie Kamil Jasiński wywal-

czył złoty i srebrny medal podczas międzynarodowych 
mistrzostw karate, rozegranych w październiku w Cze-
chach, a miesiąc później zdobył piąte miejsce w zawodach 
w Ostrawie.

XXVII Mistrzostwa Świata Shotokan SKDUN odbywały się 
od 13 do 15 października w Karlovych Varach. Młody sławko-
wianin treningi karate shotokan rozpoczął w listopadzie 2015 
roku w klubie sportowym UKS Ronin Dąbrowa Górnicza. Zade-
biutował na zawodach w 2016 roku. Od tego czasu, poza Polską, 
występował z sukcesami w zawodach na Litwie, w Czechach, 
na Słowacji i w Czarnogórze. Na jego koncie są już 42 medale, 
w tym wywalczone za udział w rozgrywkach odbywających 
się wg przepisów olimpijskich Światowej Federacji Karate. 
Jest sportowym stypendystą i laureatem nagrody prezydenta 
Dąbrowy Górniczej.

kk/mat. prasowe

Medalista ze Sławkowa

fot.: mat. prasowe
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fot.: mat. prasowe

Młodzi przeciw wykluczeniom

Od 4 do 12 listopada dziesięcioosobo-
wa grupa uczniów z klasy Ia oraz 

IIa sławkowskiego Zespołu Szkół im. 
Jana Pawła II przebywała w Murzasi-
chlu – gmina Poronin – gdzie wspól-
nie z grupami z Czech i Łotwy brała 
udział w międzynarodowym projekcie 
Erasmus + "Youth against exclusion" 
("Młodzież przeciwko wykluczeniom").

Organizatorem projektu z polskiej stro-
ny było sławkowskie stowarzyszenie "Po-
rozumienie pokoleń". Uczestnicy wzięli 
udział w szeregu warsztatów i prezen-
tacji, których zakres obejmował przede 
wszystkim zagadnienia takie jak: wyklu-
czenie społeczne, choroby rzadkie, czy też 
niepełnosprawność.

Wszystkie grupy narodowe uczestniczą-
ce w projekcie zaprezentowały podczas 
tzw. wieczorów narodowych podstawo-
we informacje o kulturze, historii, czy też 
położeniu geograficznym swoich krajów. 
Podczas projektu uczestnicy realizowa-
li także na terenie Zakopanego zajęcia 
terenowe. Ważnym punktem projektu 
była wizyta w Krakowie, podczas której 
uczniowie odwiedzili nowohuckie Cen-

trum Kultury, w którym wspólnie z pen-
sjonariuszami domu opieki wzięli udział 
w warsztatach pracy twórczej. Projekt był 
dla uczestników szansą na rozwój umie-
jętności językowych – językiem wiodą-
cym projektu był język angielski – a także 
na poznanie kultury innych krajów i za-
warcie nowych znajomości. 

Michał Malinowski
Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie

W ramach zajęć prowadzonych dla 
słuchaczy Uniwersytetu Piękne-

go Wieku w poniedziałek 7 paździer-
nika odbył się inauguracyjny wykład 
o tematyce historycznej, który wygło-
siła dr Jolanta Wadas.

Przygotowana prelekcja poświęcona 
została wielkim odkryciom geograficz-
nym w XV i XVI wieku, których nieod-
wracalne konsekwencje na drodze po-
znania świata i człowieka skutkowały 
w następnych stuleciach rozwojem kolo-
nializmu. Odkrycia te, dokonane przez 
prekursorskich Hiszpanów i Portugal-
czyków, uważane są również za pierwszą 
fazę globalizacji, która w późniejszym 
okresie uległa eskalacji i stała się nieod-
łącznym elementem naszego dzisiejszego 
życia. Właśnie o tym wszystkim w cie-
kawy i przystępny sposób mieli okazję 
dowiedzieć się uczestnicy spotkania.

W każdy wtorek Andrzej Hermansdor-
fer – instruktor gry w brydża prowadzi 
zajęcia dla naszych słuchaczy. Cieszą 

Zespół Szkół zaprasza seniorów!

się one bardzo dużym powodzeniem. 
Grupa brydżystów została zgłoszo-
na do Polskiego Związku Brydżowego 
i otrzymała zestaw do gry oraz literaturę 
fachową, co pozwala przeprowadzać za-
jęcia w profesjonalny sposób. Spotkania 
cieszą się tak dużym zainteresowaniem, 
że  studenci spędzają całe popołudnie 
na poszerzanie swojej pasji karcianej.

Na  hali sportowej Zespołu Szkół 
w Sławkowie w tym roku szkolnym zo-
stała zaadaptowana do zajęć rekreacyj-
nych nowa salka. Służy ona nie tylko 
do prowadzenia zajęć rewalidacyjnych 
dla uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych, ale została wykorzystana 
przez naszych studentów na zajęciach 
treningu funkcjonalnego prowadzonego 
przez Martę Rus. Zespół Szkół im. Jana 
Pawła II serdecznie zaprasza do uczest-
nictwa w bezpłatnych zajęciach wszyst-
kich seniorów. Na pewno każdy znajdzie 
coś dla siebie.

ZS w Sławkowie

Harmonogram zajęć 
na grudzień

3 grudnia, godzina 16.30 
Wykład: „Zdrowe odżywianie w  wieku 
senioralnym”; prowadząca: Joanna War-
dęga, dietetyk; opiekun: mgr Bożena Ko-
czwara (dolny korytarz) – wykład realizo-
wany w  ramach Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku z Akademią WSB w Dąbrowie Gór-
niczej
5 grudnia, godzina 15.30 
Edukacja filmowa; prowadząca: mgr Kata-
rzyna Nowak (sala PB)
6 grudnia, godzina 15.00
Zajęcia z brydża; prowadzący: 
Andrzej Hermansdorfer (sala PB)
9 grudnia, godzina 17.00
Wykład politologiczny; 
prowadząca: dr Jolanta Wadas (sala PB)
10 grudnia, godzina 15.00 
Zajęcia z  brydża; prowadzący: Andrzej 
Hermansdorfer (sala PB)
11 grudnia, godzina 15.30
Język angielski; prowadzący: dr Sławomir 
Szklarczyk (sala – zaplecze WF)
12 grudnia, godzina 16.00
Elementy grafiki i  fotografii, korzysta-
nie z  aplikacji w  chmurze; prowadząca: 
mgr Jolanta Rosa (sala 201)
17 grudnia, godzina 15.00 
Zajęcia z brydża; prowadzący: 
Andrzej Hermansdorfer (sala PB)
19 grudnia – Wieczór kolęd, wolontariacki 
kiermasz świąteczny
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Po raz XVI 2 listopada na zielonych terenach Walcowni 
dwudziestu jeźdźców rywalizowało w symbolicznej go-

nitwie za lisem.
Odbyły się dwie gonitwy. W gonitwie w kłusie uciekającym 

była Paulina Goryczka – ubiegłoroczna zwyciężczyni. Naj-
skuteczniej goniła i lisią kitę zdobyła Julcia Konik z Makowa 
Podhalańskiego. W gonitwie w galopie zwyciężyła Sandra 
Myszkowska ze Sławkowa. 

Puchary dla zwycięzców ufundowane przez urząd miasta 
wręczył zastępca burmistrza Sławkowa Janusz Mróz. Wszyst-
kie konie zostały udekorowane okolicznościowymi kotyliona-
mi, które w gwarze jeździeckiej nazywane są „flo”. Na zakoń-
czenie przy dźwiękach „Marsza Radeckiego” wszystkie konie 
wykonały rundę honorową prezentując zebranym widzom 
pokaz jazdy kłusem i galopem. 

Wcześniej na płycie Rynku przed Ratuszem odbyła się pre-
zentacja wszystkich uczestników i stajni które brały udział 
w uroczystościach ku czci Świętego Huberta. Wszyscy jeźdźcy 
wzięli również udział w zawodach sprawnościowych mini 
TREC PTTK. Do pokonania było dziesięć przeszkód ocenianych 
przez pięciu sędziów.

W kategorii junior zwycięzcami zostali: I miejsce Weronika 
Słomczewska klaczy Grafa, II miejsce Magda Wędraszek na ko-
niu Hubal, III miejsce Natalia Sobolewska na klaczy Liana 
a w kategorii senior zwyciężyła Wiktoria Dróżdż na koniu 
Grafa, II miejsce zajął Marcin Stypa z Krzykawki na koniu 

Pogoń za lisią kitą

Tawor, III miejsce Patrycja Włoszek na koniu Kamis. 
Goście którzy dotarli mogli pojeździć bryczką, którą przyje-

chał Krzysztof z Bolesławia. A dzieci mogły pojeździć na kucy-
ku lub sfotografować się z każdym koniem, który się spodobał.

Po gonitwach, zabawach i konkursach można było odpocząć 
i posilić się przy ognisku. Organizatorami zawodów byli: Staj-
nia TABUN Ośrodek Rekreacji i Sportów Konnych Sławków, 
Ranczo PanDeRosa Sławków, Sportowy Klub Jeździecki JOKAR 
Mysłowice, Stajnia Śmiałka Krzykawka.

Witold Rosa

Na wysokim piątym miejscu zakończył jesienną rundę 
rozgrywek Uczniowski Klub Sportowy Sławków. Dru-

żyna seniorów w dziesięciu meczach zdobyła 18 punktów.
Na wysokim piątym miejscu zakończył jesienną rundę roz-

grywek „Patrick” B-klasy Sosnowiec Uczniowski Klub Sporto-
wy Sławków. Drużyna seniorów w dziesięciu meczach zdobyła 
18 punktów. Drużyna UKS wygrała w sumie sześć meczów. 
Porażką sławkowian zakończyły się cztery spotkania. Dla po-
równania, w poprzednim sezonie na koncie piłkarzy ze Sław-
kowa było 7 punktów.

Bramki w sezonie rozgrywkowym zdobyli: Adam Dróżdż 
– 4, Paweł Tomczyk – 3, Maciej Kańczuga – 2, Daniel Sierka 
– 2, Krzysztof Bruś – 1, Grzegorz Janeczek – 1, Bartłomiej Kor-
czek – 1, Paweł Lekki – 1, Damian Machnik – 1, Paweł Porębski 
– 1, Bartosz Przybylski – 1.

Od końca sierpnia odbyło się 19 treningów. Osoby z najwyż-
szą frekwencją na treningach: Mirosław Bąk – 18 treningów, 
Maciej Kańczuga, Bartłomiej Korczek – 17 treningów, Krzysztof 
Bruś – 15 treningów.

mat. prasowe UKS

Plan minimum na  tę  rundę zrealizowaliśmy – miejsce 
w pierwszej piątce w tabeli. Drużyna wykonała kawał dobrej 
roboty, patrząc na to jak niewiele czasu mieliśmy na wdrożenie 
tego, jak chcemy grać. Widać kolektyw zarówno w szatni jak 
i na boisku, co mnie jako trenera bardzo cieszy. Zimę planuje-

UKS zakończył rundę jesienną my solidnie przepracować, gdyż jesteśmy świadomi ile przed 
nami jeszcze pracy. W Sławkowie tworzy się odpowiednie 
środowisko do zbudowania solidnego zespołu, który będzie 
grał ciekawą piłkę. Potrzeba na to jeszcze trochę czasu, ale przy 
tym zaangażowaniu zawodników, zarządu klubu, gospodarza 
obiektu oraz wszystkich osób, które są związane ze sławkow-
skim sportem niedługo znów o Sławkowie będzie głośno!

Rafał Wiatr, trener drużyny seniorów

Z mojego punktu widzenia była to bardzo udana runda dla 
seniorów UKS Sławków. Patrząc na nasze poczynania zrobi-
liśmy ogromny krok do przodu. Dobrze rozumiemy się na bo-
isku, a pomysł, który trener Wiatr ma na nasz zespół sprawił, 
że nasza gra co raz bardziej „cieszy oko” kibiców, którzy licz-
nie przybywają na nasze mecze. Jeśli miałbym wskazać jakiś 
mankament to – patrząc na statystki – jest nim mała liczba 
bramek, którą zdobywamy w porównaniu z innymi zespołami 
z górnej części tabeli. Liczę, że na wiosnę poprawimy ten ele-
ment, a dzięki temu jeszcze bardziej zapunktujemy w tabeli.

Marek Dynerowicz, prezes UKS Sławków

Jeśli popatrzymy na to co działo się z seniorską piłką nożną 
w Sławkowie przez ostatnie dwa lata rundę jesienną trzeba 
uznać za udaną. Drużyna oparta głównie na sławkowskich 
zawodnikach zmierza we właściwym kierunku. Mamy prze-
rwę zimową, leczymy kontuzje, trenujemy i ciężko pracujemy. 
Chcemy w rundzie wiosennej pokazać jeszcze lepszy styl i po-
walczyć o przysłowiowe pudło na koniec sezonu.

Adam Dróżdż, kapitan drużyny

fot.: Jolanta Rosa
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Na początku października w naszym 
przedszkolu obchodziliśmy „Ty-

dzień zdrowej żywności” pod hasłem 
„Smacznie, zdrowo i kolorowo”. W tym 
tygodniu działania nauczycielek ukie-
runkowane były na  uświadomienie 
swoim podopiecznym, w jaki sposób 
należy dbać o własne zdrowie. 

Dzieci dowiedziały się, że owoce i wa-
rzywa są źródłem witamin i wzmacniają 
odporność. Panie zachęcały do ogranicza-
nia słodyczy i przypomniały dzieciom, 
dlaczego należy je eliminować z jadło-
spisu. Uatrakcyjnieniem obchodów był 
udział wszystkich dzieci w  zabawie 
na świeżym powietrzu „Poszukiwania 
w  ogrodzie”. W  każdym dniu dzieci 
wykonywały określone zadania: robiły 
kanapki z  warzywami, wyciskały sok 
z marchewki, robiły własne kompozycje 
z owoców, a także pyszne jogurty i gala-
retki z owocami. Tydzień kolorów i wita-
min zakończył się programem artystycz-
nym i degustacją zdrowych przekąsek.

Złota polska jesień zachęcała wszystkie 
dzieci do spędzania czasu na świeżym 
powietrzu. W piękne słoneczne dni od-
bywały się wyprawy do parku po jesien-
ne liście, spacery do ogródków działko-
wych, zabawy ruchowe na placu zabaw 
itp. Grupa „Perełki” poznawała historię 
Sławkowa zwiedzając z przewodnikiem 
ruiny zamku. „Elfy” i „Bajduszki” odwie-
dziły Miejską Bibliotekę w Sławkowie, 
„Słoneczka” zbierały orzechy w sadzie, 
a „Odkrywcy” i „Bursztynki” wybrały się 
na wycieczkę autokarową do Krakowa. 
Tam zwiedzały fabrykę robotów przemy-
słowych, a potem bawiły się w kuleczko-
wie pod okiem animatorów.

Dzień Edukacji Narodowej to kolejna 
październikowa stała uroczystość w ka-
lendarzu przedszkolnym. Adresatami 
programu artystycznego, przygotowa-
nego przez najstarszych przedszkolaków 
byli pracownicy Miejskiego Przedszkola. 
Słowami wierszy i piosenek oraz emocja-
mi wyrażonymi w tańcu, dzieci przeka-
zały najserdeczniejsze życzenia i podzię-
kowały za naukę, opiekę i wychowanie, 
które otrzymują każdego dnia.

Październik to  także czas, w  którym 
odbywa się pasowanie na  przedszko-
laka. Najmłodsi przedszkolacy z grupy 
„Skrzaty”, „Zuchy” i „Bajduszki” po zło-
żeniu przyrzeczenia zostali uroczyście 

Kolorowo i zdrowo 
w przedszkolnym zameczku

pasowani przez Panią Dyrektor na praw-
dziwego, dzielnego Przedszkolaka. Dzieci 
od swoich wychowawców otrzymały pa-
miątkowe dyplomy, odznakę, a także róg 
obfitości zaopatrzony w słodkości.

W „Kolorowy Świat Saksofonów” wpro-
wadził pierwszy w tym roku koncert mu-
zyczny. Przedszkolaki usłyszały dźwięki 
wydawane przez saksofon sopranowy, al-
towy i basowy. Dla zobrazowania ich wy-
sokości saksofonista nadawał dźwiękom 
i utworom muzycznym kolory. Saksofon 
sopranowy grał wysokie dźwięki, które 
znamy z „Lata z radiem”, a saksofon ba-
sowy skradającą się miękko, na palcach 
„Różową Panterę”. To był wyjątkowo ko-
lorowy koncert.

Jesień jeszcze się nie kończy, po  tylu 
atrakcjach wszyscy czekają co przyniesie 
kolejny miesiąc.

Dorota Bagińska
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komunikaty i ogłoszenia

Ulice: Borowa, Borówkowa, Botaniczna, 
Brzozowa, Burki, Cechowa, Cegielniana, 
Dymniki, Dębniki, Dębowa Góra, Gajowych, 
Groniec, Hrubieszowska, Jałowcowa, Jarzę-
binowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jesionowa, 
Jodłowa, Kolejowa, Konarowa, Konwalio-
wa, Korzenna, Lisia, Makowa, Modrzewio-
wa, Myśliwych, Niwa, Owocowa, Pasterska, 
Piernikarka, Plebiscytowa, Ryszka, Sar-
nia, Słonecznikowa, Sosnowa, Staszówka, 
Stawki, Stokrotek, Storczyków, Strzemie-
szycka, Szerokotorowa, Św. Huberta, Wiej-
ska, Wilcza, Zachodnia, Zagródki, Zajęcza, 
Świerkowa – tworzywa sztuczne i  szkło 
odbierane będą 3  grudnia, a  papier – 
19 grudnia.

Ulice: 23-Stycznia, Armii Krajowej, Bisku-
pia, Browarna, Chwaliboskie, Fabryczna, 
Francesco Nullo, Garncarska, Gen. Józefa 

Harmonogram wywozu nieczystości segregowanych
od odbiorców indywidualnych z terenu Sławkowa w grudniu

Hallera, Gen. Władysława Sikorskiego, Go-
łębia, Grodzka, Gwarków Sławkowskich, 
Hipolita Kownackiego, Inż. Władysława Suj-
kowskiego, Jagiellońska, Jana Matejki, Jazy, 
Juliusza Słowackiego, Kabania, Karola Szy-
manowskiego, Komora, Kościelna, Kozłow-
ska, Kołdaczka, Krakowska, Krzywda, Księ-
ża Droga, Kwartowska, Legionów Polskich, 
Łosińska, Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
Michałów, Młyńska, Niwka, Obrońców We-
sterplatte, Okradzionowska, Olkuska, Mały 
Rynek, Miedawa, Pańska Góra, PCK, Pie-
karska, Podwalna, Poprzeczna, Radosna, 
Rynek, Siewierska, Staropocztowa, Święte-
go Jakuba, Świętojańska, Walcownia, Wał, 
Wikle, Wita Stwosza, Wrocławska, Wrzo-
sowa, Zakościelna, Zamkowa, Zawalna, 
Zbożowa, Żupnicza – tworzywa sztuczne 
i szkło odbierane będą 2 grudnia, a papier 
– 19 grudnia.

Najbliższa planowa sesja Rady Miejskiej 
w  Sławkowie odbędzie się 30  grudnia 2019 
roku (poniedziałek) o godzinie 17.00 w sali po-
siedzeń przy ul. Łosińskiej 1. W porządku obrad 
uchwalenie budżetu miasta na 2020 rok, kalen-
darium imprez miejskich i harmonogram pracy 
Rady Miejskiej na 2020 rok.
Dyżury radnych Rady Miejskiej w Sławkowie 
odbywają się w  każdy wtorek w  godzinach 
16-18  w  budynku Ratusza, Rynek 1,  pokój 
nr 7. W grudniu dyżurują:
3.12 – Grzegorz Maciążek,
17.12 – Paweł Przybyła.
Dyżury przewodniczącego lub wiceprzewodni-
czącej Rady Miejskiej w Sławkowie odbywają 
się w  poniedziałki, po  wcześniejszym uzgod-
nieniu terminu w sekretariacie Urzędu Miasta 
Sławkowa (nr tel.: 32 293-15-52).
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Będziń-
skiego Ewa Bierońska pełni dyżury w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Sławkowie, ul. gen. Wła-
dysława Sikorskiego 4 w drugi roboczy czwartek 
każdego miesiąca od godz. 15.30 do godz. 17.30. 
Najbliższy dyżur odbędzie się 12 grudnia.

Gdzie można otrzymać Kurier Sławkowski? Lista 
miejsc, w których czasopismo dostępne jest bez-
płatnie: • Kiosk Michał Lorek, Rynek 35  • Kiosk 
FHU GABI, Rynek 26 • Piekarnia ze Sławkowa, Ry-
nek 4 • Sklep Zbigniew Stach, Rynek 6 • Lewiatan 
na Rynku • Dział Kultury Dawnej MOK, Rynek 9
• Santander Bank, Mały Rynek 6,7 • Urząd Mia-
sta, Rynek 1  • Urząd Miasta, ul. Łosińska 1  • 
Osiedle – Kiosk Urszula Flak, ul. PCK • Sklep 
OD  i  DO, ul. Krakowska 50  • Przedszkole Miej-
skie • Miejska Biblioteka Publiczna • SPZOZ 
w  Sławkowie • Miejski Ośrodek Kultury • Sklep 
Ogólnospożywczy, ul. Groniec 9 • Sklep OD i DO, 
ul. Hrubieszowska 56, • Delikatesy, ul. Owoco-
wa 71  • Budynek Szkolnego Schroniska Mło-
dzieżowego ul. Niwa • Sklep Ogólnospożyw-
czy Krawiec Grażyna, ul. Strzemieszycka 122.

Zmiana godzin pracy urzędu miasta
Uprzejmie informujemy o  zmianie cza-
su pracy Urzędu Miasta w  Sławkowie 
w grudniu.
We  wtorek 24  grudnia Urząd Miasta 
w  Sławkowie będzie nieczynny. W  za-
mian za to urząd czynny będzie w sobotę 
7 grudnia w godzinach: 7.30 – 15.30.
W sprawach pilnych, związanych z dzia-
łalnością Urzędu Stanu Cywilnego, 
24 grudnia prosimy o kontakt pod nume-
rem telefonu: 506 176 263.
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Uwaga! Ważne terminy
Zmieniły się terminy związane z  obo-
wiązkiem składania deklaracji o wysoko-
ści opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.
Zmiany wynikają z  wrześniowej no-
welizacji ustawy o  utrzymaniu czysto-
ści i  porządku w  gminie. Pamiętajmy, 
że w przypadku, gdy zmieniają się dane, 
na podstawie których ustalana jest wyso-
kość opłaty za  gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi, właściciel nieruchomo-
ści ma obowiązek – do  10 dnia miesiąca 
następującego po zaistnieniu tych zmian 
– złożyć w  urzędzie miasta nową dekla-
rację. Zmiany, które wymagają ponow-
nego złożenia deklaracji to  na  przykład 
zamieszkanie w  nieruchomości lub wy-
prowadzenie się mieszkańca, zgon miesz-
kańca czy narodziny dziecka.
Obowiązek ten spoczywa również na oso-
bach, które przeprowadzają się do Sław-
kowa z  innych miejsc zamieszkania. 
W tym przypadku chodzi również o osoby 
powracające do  miasta, które czasowo 

Sławkowscy górnicy 
serdecznie zapraszają 
do udziału w uroczystej 
mszy św. z okazji 
Barbórki. 
Nabożeństwo odbędzie 
się w kościele pw. 
Podwyższenia 
Krzyża Świętego
w Sławkowie 
4 grudnia (środa) 
o godzinie 9.30.

przebywały poza nim czy obcokrajowców 
mieszkających na terenie miasta.
Urząd miasta przypomina, że  niezłożenie 
w terminie deklaracji aktualizujących dane 
mające wpływ na  wysokość opłaty skut-
kować będzie koniecznością jej naliczenia 
od dnia powstania tego obowiązku. Ponad-
to właściciel nieruchomości, zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami, nie może złożyć 
deklaracji zmniejszającej wysokość opłaty 
za okres wsteczny. Wyjątkiem od tej zasa-
dy jest śmierć mieszkańca – wówczas nową 
deklarację można złożyć w nieprzekraczal-
nym terminie sześciu miesięcy od  dnia 
śmierci.
Należy pamiętać również o obowiązku zło-
żenia deklaracji w przypadku zakończenia 
zamieszkiwania na  terenie miasta. W  de-
klaracji nie wskazuje się wówczas kwoty 
do  zapłaty, a  na  formularzu jako powód 
złożenia wpisać należy: „Wygaśnięcie obo-
wiązku”.
Nowelizacja ustawy o  odpadach nakłada 
na  właścicieli nieruchomości obowiązek 
selektywnego zbierania odpadów komu-

nalnych. Każdy właściciel, który zadekla-
rował wcześniej, iż nie będzie segregował 
odpadów, zobowiązany jest więc do zło-
żenia nowej deklaracji o wysokości opłaty 
i rozpoczęcia selektywnego zbierania od-
padów.
Istotną zmianą w  dotychczas obowią-
zujących przepisach jest wprowadzenie 
przepisów karnych za  niedopełnienie 
obowiązku złożenia deklaracji o wysoko-
ści opłaty za  gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Właściciel nieruchomości 
podlega wówczas karze grzywny wymie-
rzanej na  podstawie przepisów Kodeksu 
postępowania w  sprawach o  wykrocze-
nia. Pierwszą deklarację należy złożyć 
w  terminie 14  dni od  daty zaistnienia 
zdarzenia mającego wpływ na  powsta-
nie obowiązku ponoszenia opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi. 
Dotyczy np. sytuacji, gdy mieszkaniec 
wybudował nowy dom i w nim zamiesz-
kał. Deklaracje należy składać w  pokoju 
nr 1 urzędu miasta, Rynek 1.
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SOBOTA 7 GRUDNIA 
RYNEK 

GODZ. 9:00-12:00

SŁAWKOWSKI 

• kramy i stoiska
• występ Orkiestry Dętej OSP Sławków

• warsztaty świąteczne 
• świąteczna karuzela 

• mikołajkowe animacje dla dzieci
• występ dzieci i młodzieży 

   z Miejskiego Ośrodka Kultury
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